

Bibliotekscentralens afdeling for biblioteksindretning har samme formål som de øvrige afdelinger: At kunne yde central bistand inden for sit speciale: Indretning af biblioteker og salg af materiel til alle bibliotekstyper.

Afdelingen for biblioteksindretning består af en salgssektion og en sektion for indretning og udvikling.

Afdelingens arbejdsområde kan kort sammenfattes således:

1. Bearbejdelse af indretningsprojekter
2. Produktudvikling
3. Salg af inventar og materiel.

1. Bearbejdelse af indretningsprojekter Den mest omfattende service, vi kan give Dem er planlægningen af nye eller ændrede bibliotekslokaler med udarbejdelse af planløsning, fuldstændigt indretningsforslag, tegninger til inventar og prisberegninger. Til udførelsen af dette arbejde råder vi over en stab af indretningsarkitekter, der i snævert samarbejde med de implicerede parter søger det bedst mulige resultat.

En indretningssag kan komme os i hænde på mange måder, og sagsforløbet er sjældent problemfrit.

Vi søger altid forhandling med eventuel arkitekt og øvrige implicerede parter og er herved nået til den opfattelse, at det er vigtigt, at der foreligger et program for, hvad man har af ønsker og krav til indretningen. Ligeledes er det vigtigt at alle implicerede inddrages i en sags behandling lige fra begyndelsen og samtidigt. Endelig er det af betydning for en sag, at der gives rimelig tid til dens bearbejdning.

Indretningsvirksomheden har 2 sider: Den funktionelle og den inventarmæssige.

Vi tilstræber inden for de givne lokalemuligheder at nå den bedste funktion ved at følge gældende bestemmelser, at reagere positivt på nye strømninger.

Ved møbleringen foreslås altid anvendt praktisk, æstetisk acceptabel og kvalitativt godt inventar. Det specifikke inventarprogram er så omfattende, at det ikke kan omtales i enkeltheder her.

2. Produktudvikling. I forbindelse med udarbejdelsen af indretningsplaner og som følge af vor kontakt med kunderne udføres i tidens løb et betydeligt produktudviklingsarbejde inden for både inventar og materiel.

I konsekvens heraf har Bibliotekscentralen nu et fuldstændigt inventarprogram til alle bibliotekstyper, fremstillet efter egne tegninger og på grundlag af de sidste 10 år's erfaringer. De vigtigste dele af dette program er udstillet i Ballerup.

3. Salg af inventar og materiel. Afdelingen modtager ingen tilskud til sin rådgivende virksomhed, der ifølge sagens natur er forbundet med store omkostninger.

Derfor beregner vi os ved indretningssager, der kræver indsats af arkitekter ud over det normale serviceniveau, honorarer for projektering.

Alle andre udgifter skal dækkes gennem varesalg, og eftersom vi på salgsstadiet ofte kommer i konkurrence med private firmaer, kan afdelingens ansigt udadtil måske forekomme mere forretningsmæssigt præget end de øvrige afdelinger i Bibliotekscentralen. F.eks. udsender afdelingen salgskonsulenter, der systematisk opsøger kunder for at fremme Bibliotekscentralens interesser, ligesom vi har gennemført adskillige udstillingsvirksomhed og haft løbende annoncering.

I 1972 udsendtes Bibliotekscentralen's store katalog over inventar og tilhørende prislister.

Under afdelingens område hører også salg af materiel, såsom plast, tidsskriftsammlere, fiberkasser, skilte o.s.v. Behovet for disse artikler er steget voldsomt med skolebibliotekernes vækst, og det er vel nok det område, hvorom De orienteres bedst gennem "Nyt fra BC".